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Czerska

Dzielnice: Mokotów
Osiedla: Sielce
Atrybuty:
Rok utworzenia nazwy: 1916

Opis

Czersk - nazwa trzech obiektów geograficznych w Polsce: miasta gminnego i położonej nieopodal
leśniczówki (woj.  pomorskie, powiat chojnicki) oraz wsi (woj.  mazowieckie, powiat piaseczyński,
gmina Góra Kalwaria), w której znajdują się ruiny średniowiecznego zamku książąt mazowieckich.

Ciekawostki

W 1916 ulicę przemianowano z Ogrodowej na Czerską.
 

Stan obecny:
 

Bloki osiedla Sielce. Powstały w 1953-66 wg proj. Zofii Fafius z zespołem (A i C) oraz Jerzego
Baumillera i Jana Zdanowicza (B).
Nr 8\10: Siedziba Agora SA. Biurowiec, zwany &lsquo;leżącym wieżowcem powstał w 2000-2 wg
proj. Pracowni JEMS Architekci. Jest to budynek awangardowy, na fasadzie umieszczono cedrowe
amacze światła, stalowe tarasy, artia z bambusami, księgarnię, kiosk i bar. Budynek ma 5 pięter i
ogólną kubaturę 169.416 m3.  Projekt  znalazł  się  wśród 20 budynków uznanych za  najbardziej
charakterystyczne obiekty architektoniczne powstałe po 1989 w konkursie pisma "Architektura-
Murator", otrzymał również wiele nagród: nagrodę ministra infrastruktury, nagrodę za najlepszy
Budynek  Warszawy  2002-2003  w  V  edycji  konkursu  Życie  w  Architekturze  miesięcznika
Architektura-murator  na  najważniejsze  warszawskie  realizacje,  nagrodę  Grupy  Inteligentnego
Budownictwa  na  Najbardziej  Inteligentny  Budynek  Roku  w  kategorii  "biurowiec",  nagrodę
prezydenta  Warszawy Wojciecha  Kozaka,  w  kategorii  "najlepszy  biurowiec  wzniesiony  w ciągu
ostatnich 12 miesięcy" w 2002, nagrodę spółki Polski Cement oraz Stowarzyszenia Architektów
Polskich  na  najlepszy  budynek  postawiony  w  technologii  żelbetowej.  Pomimo  zastosowania
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wykładzin i wyciszeni pracownicy narzekają jednak na spory hałas w budynku. Meble wykonała firma
Svoboda Office Design. W biurowcu zastosowano system klimatyzacji umieszczony pod podniesioną
podłogą, która podzielona została na kwadraty wielkości 50x50 cm, co pozwala na dowolną zmianę
miejsca,  z  którego  wypływa  świeże  powietrze.  Pod  podłogą  umieszczono  również  instalacje
elektryczne oraz sieć. Wewnątrz rosną rośliny sprowadzone z Hiszpanii.
Biurowiec Transbud. Budynek powstał w latach ??. W latach 90 przeniosło się tu wydawnictwo
Agora i rozpisano konkurs na budowę nowej siedziby firmy. W rezultacie konkursu nowy biurowiec,
zwany leżącym wieżowcem powstał w 2000-2 wg proj. Pracowni JEMS Architekci.

Nr 12: Budynek pofabryczny. Na pocz. XXI w. mieściła się tu siedziba Radia TOK FM wraz z Cafe
Futro. Dziś działa tu Klub &Oacute;smy Dzień Tygodnia oraz Studio Czerska Świątynia Rocka.

Data nadania nazwy: rok 1916.
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